（全国古民家再生協会福岡第１支部 例会）議事録
記録日：令和 3 年 1 月 23 日

記録者：井 上 静 夫

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和３年１月２３日（土） １８：３０〜２０：００

開催場所 八女市民会館おりなす八女

出席者
井上静夫、山城京子、鈴川俊介、久木原章次

オンライン：杉本理事長、工藤隆宏

議事 １， 開会宣言                  支部長 井上静夫
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認
４， 支部長挨拶                 支部長 井上静夫
５， 前回議事録の確認              支部長 井上静夫
６， 議題並びに資料の確認            支部長 井上静夫
７， 本会報告事項                支部長 井上静夫

全報７−１   新年のご挨拶
全報７−２  役員変更に関して

全報７−３  地域再生推進法人 新規指定に関して

全報７−４  全国一切霊界資料共有

全報７−５  第８回再築大賞に関して

全報７−６  国土交通省ならびに住宅リフォーム推進協議会報告に関して

全報７−７  新型コロナウイルス感染症の感染防止・拡大防止 行動指針に

関して

全報７−８  各種スケジュールに関して

全報７−９  メルマガサービスに関して

全報７−10  その他

杉本理事長：役員交代により、全国空き家アドバイザー協議会専務理事へ井上

幸一氏の就任。空き家（の中の古民家）の活用、インスペクションの推進、一

般意識の醸成には住教育が要であり、会員拡大には講習試験の実施が基礎であ

る。また古材のリユースに向け「移築」事業の構築（輸出：田舎→輸入：都会

にて DIY）。リフォーム事業者団体としての在り方について再認識を。各支部

例会にてリフォーム業務の把握・報告を徹底

８， 支部報告事項

支報８−１  12 月度事業者会員リフォーム業務報告    支部長
瑕疵保険の付保（１名）

支報８−２  筑後市との協定締結について
       緊急事態宣言再発令により、調印式を検討中
支報８−３  まちづくり P 資格について         山城京子
       テキスト変更のため 3/14 リニューアル講習会が開催され

る。3/9 おりなす八女にて開催予定の講習試験は延期

９， 学習プログラム  緊急事態宣言による施設の時短閉所により割愛

１０， 閉会宣言                     支部長 井上静夫

次月開催日時 令和３年２月２０日（土）１８：３０〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：井上 P４４〜）